
, 

 

 Číslo materiálu : 4 / 03 

Komise: Školská                                                                RM   4. 4. 2018 

Datum :   26. 3. 2018 – 16:15 hod. 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Hosté:               

Mgr. Dana Vepřková, Mgr. Růžena Votrubová, Mgr. Jindřich Kozák, Mgr. Silvia 

Doušová, PhDr. Nina Bilincová, Mgr. Lída Jůnová, Petr Spálený, Mgr. Vít Šnajdr, 

Mgr. Yvetta Jeřábková, Mgr. Karel Ptáček  

PhDr. Stanislava Lisková,     

- 

 

Člen RM: Ing. Josef Viktora, Karel Koubský st. – omluveni  

Příští jednání: 23. 4. 2018 – 16:15 hod. Vlašský dvůr 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

      b e r e   n  a   v ě d o m í  

zápis školské komise ze dne 26. 3. 2018  

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Program: 

1) Stanovisko k možnosti vyhlášení konkursů na vedoucí pracovní místa škol  

2) Projekt Rozvoj infrastruktury ZŠ   

1) 

Členové komise byli před konáním schůzky seznámeni s požadavkem rady města na vyjádření 

stanoviska školské komise k možnosti vyhlásit (nevyhlásit) konkursy na ředitele škol v Kutné Hoře.  

Školská komise požádala zapisovatelku komise o poskytnutí potřebných informací a předložila 

konkrétní dotazy.  

Orientace v právní úpravě: 

Ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., „školský zákon“ jmenuje zřizovatel ředitele příspěvkové 

organizace škol a školských zařízení na vedoucí pracovní místo na základě vyhlášeného konkursního 

řízení.  

Dle § 166 odst. 3) školského zákona má zřizovatel možnost (nikoliv povinnost) využít lhůty 

„šestiletého období“, kdy může vyhlásit nový konkurs. 

V období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu 

práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení (dále jen "šestileté období") může 

zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu 

dni šestiletého období.  

Zřizovatel vyhlásí konkurs a odvolá ředitele vždy, obdrží-li před začátkem lhůty pro vyhlášení 

konkursu návrh na jeho vyhlášení od České školní inspekce nebo školské rady.  

Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele podle věty první nebo druhé, počíná dnem 

následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období. 

§ 166 odst. 4) 

Ředitele příspěvkové organizace zřizovatel odvolá z vedoucího pracovního místa v případě 

a) pozbytí některého z předpokladů pro výkon činností ředitele školy nebo školského zařízení 

stanovených zvláštním právním předpisem (zákon o ped. pracovnících), 

b) nesplnění podmínky zahájení a úspěšného ukončení studia k získání odborné kvalifikace podle 

zvláštního právního předpisu (zákon o ped. pracovnících) 

c) nesplnění podmínky získání znalostí z oblasti řízení školství studiem pro ředitele škol a školských 



zařízení podle zvláštního právního předpisu (zákon o ped. pracovnících) 

d) organizačních změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitele. 

§ 166 odst. 5) 

Ředitele příspěvkové organizace může zřizovatel odvolat z vedoucího pracovního místa z důvodů 

a) závažného porušení nebo neplnění právních povinností vyplývajících z jeho činností, úkolů a 

pravomocí na vedoucím pracovním místě ředitele, které bylo zjištěno zejména inspekční činností 

České školní inspekce nebo zřizovatelem, 

b) návrhu České školní inspekce podle § 174 odst. 14, 

c) pravomocného rozhodnutí soudu o neplatnosti odvolání předchozího ředitele z funkce nebo 

pravomocného rozhodnutí o neplatnosti rozvázání pracovního poměru s předchozím ředitelem. 

§ 166 odst. 6) 

Řediteli odvolanému podle odstavce 5 písm. c) náleží odstupné ve výši nejméně čtyřnásobku jeho 

průměrného výdělku. 

 

V letošním roce je možné uvážit vyhlášení konkurzu u ředitelů jmenovaných v roce 2012. V případě 

nevyhlášení konkurzů zahájí stávající ředitelky další šestileté období výkonu práce na pracovním 

místě ředitele, a to následovně:  

Mgr. Jaroslava Drabešová, Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166, Kutná 

Hora, dnem 1. 8. 2018 

MgA. Kateřina Fillová, Základní umělecká škola Kutná Hora, Vladislavova 376, Kutná Hora, 

dnem 1. 9. 2018  

Zdeňka Slavíčková, Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, Kutná Hora, dnem 1. 8. 2018 

Irena Kloudová, Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora, dnem 1. 8. 2018 

 

Ředitelé, kteří v letošním roce nespadají do „šestiletého období“ jsou ve funkci: 

Mgr. Zdeňka Mačinová, Základní škola TGM - od 1. 8. 2013 

PaedDr. Alena Kotrbová, Základní škola Žižkov – od 1. 8. 2007, znovu jmenována od 1. 8. 2013 

Pavla Berková, Mateřské školy K.Hora – od 1. 8. 2015 

Všechny ředitelky jmenovány na základě konkurzů 

Mgr. Vít Šnajdr, Základní škola, Kamenná stezka – od 1. 11. 2011, následně od 1. 8. 2014 

zřizovatelem potvrzen ve funkci bez konání konkurzního řízení. 

 

Zaslané otázky školské komise:  

Jak dlouho ředitelé vykonávají svoji funkci? 

Mgr. Jaroslava Drabešová, Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, funkci ředitelky vykonává od 

1. 8. 2012. 

MgA. Kateřina Fillová, Základní umělecká škola Kutná Hora, funkci ředitelky vykonává od 1. 8. 

2012, nové jmenování od 1. 9. 2012.  

Zdeňka Slavíčková, Mateřská škola Pohádka, funkci vykonává od 1. 2. 2004, znovu jmenována od 1. 

8. 2012. 

Irena Kloudová, Školní jídelny Kutná Hora, funkci ředitelky vykonává od 1. 11. 2003, znovu 
jmenována od 1. 8. 2012. 
Všechny ředitelky škol a školského zařízení byly jmenovány na vedoucí pracovní místo ředitele na 

základě konkursů.  

Mají ředitelé zájem pokračovat ve funkci? 

Ano, v případě vyhlášení konkurzů v letošním roce by se výše uvedené ředitelky znovu přihlásily do 

konkursního řízení.  

Vykonávaly ředitelky funkci svědomitě, bez vážnějších připomínek a jsou dobré dlouhodobé 

výsledky? 

Zdroje pro hodnocení činnosti ředitelů: 



Každoroční výroční zprávy o činnosti školy. 

Webové stránky škol.  

Osobní rozhovory, informace získané od ředitelů škol na pravidelných schůzkách s OPPŠK a 

vedením města.  

Zprávy o hospodaření školy, účetní závěrky, výsledky finančního vypořádání apod.  

Veřejnosprávní kontroly realizované OPPKŠ (školství) - zaměřené zejména na hospodaření 

s finančními prostředky poskytovanými zřizovatelem (včetně účelově určených prostředků) 

Veřejnosprávní kontroly realizované oddělením interního auditu – hospodaření s veřejnými 

prostředky.  

Zprávy z činnosti ČŠI a dalších orgánů veřejné moci. 

Podněty a připomínky veřejnosti.  

 

Následovala diskuse a vyjádření stanoviska jednotlivých členů školské komise k otázce konání 

konkursů.  

Výsledek hlasování:  

1 hlas -  vyhlásit konkursy 

9 hlasů - nevyhlásit konkursy 

Školská komise nenavrhuje vyhlásit konkursy. 

 

Školská komise dále doporučuje zřizovateli zamýšlet se nad strukturou příspěvkové organizace 

Školní jídelny – otázka kapacity jednotlivých pracovišť, návrh na vytvoření pracovní skupiny.  

 

 

2) 

Projekt Rozvoj infrastruktury ZŠ  

Otázka k vedení města: Jak se bude dále konkrétně postupovat ve věci?  

Písemné vyjádření místostarosty pana Koubského: 

Dotace na projekt „Rozvoj infrastruktury ZŠ“ byla přiznána. Konečné datum ukončení realizace 

včetně vyhodnocení projektu je stále červen 2019. Pokud nebude prodloužen termín ukončení 

realizace tak, aby bylo možné projekt realizovat, budeme nuceni od projektu ustoupit. Zatím nemáme 

oficiální ani neoficiální  stanovisko MŠMT k možnosti prodloužení termínu ukončení projektu. 

 

 3) 

Paní Doušová informovala o připravované výzvě MAS IROP Opatření 1 - Vzdělání, jejíž hlavním 

cílem je rozvoj infrastruktury ve školách. Dokumenty k této výzvě lze nalézt na  

http://www.lipaprovenkov.cz/obdobi-2014-2020/integrovany-regionalni-operacni-program-

irop/dokumenty/. Podrobnější informace budou zaslány administrátorce komise do konce března s 

žádostí o předání radě města. Předsedkyně komise paní Vepřková při té příležitosti doplnila 

zkušenost s velmi dobrou pomocí investičního odboru při zpracování žádosti o dotaci (musí 

předcházet informace radě města). 

 

 

Příští schůzka se uskuteční: pondělí 23. 4. 2018 od 16.15 hodin v místnosti sousedící s kanceláří 

pana místostarosty Karla Koubského.  

 

 

                                                                                    

http://www.lipaprovenkov.cz/obdobi-2014-2020/integrovany-regionalni-operacni-program-irop/dokumenty/
http://www.lipaprovenkov.cz/obdobi-2014-2020/integrovany-regionalni-operacni-program-irop/dokumenty/


1) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM:  

Stanovisko k možnosti vyhlásit konkursy na ředitele škol v Kutné Hoře: 

Školská komise nenavrhuje vyhlásit konkursy na vedoucí pracovní místa škol a školského 

zařízení v Kutné Hoře, kde by zřizovatel mohl využít lhůty „šestiletého období“, kdy může 

vyhlásit nový konkurs. 

  

2) Reakce rady města:  

 

 

Zapsala: M. Nechojdomová 

Datum:  27. 3. 2018 

Elektronicky ověřila: Mgr. D. Vepřková 


